inseticidas, por meio do Fundo Estratégico da ORGANIZAÇÃO, além da inserção de recursos
para execução do Plano de Trabalho Anual, consoante disposto na Cláusula Quarta e Sexta do
Termo de Cooperação Técnica, firmado entre as partes. RECURSOS FINANCEIROS: R$
39.040.454,36 (trinta e nove milhões, quarenta mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e
trinta e seis centavos), correspondente a US$ 9,760,113.59 (nove milhões, setecentos e
sessenta mil, cento e treze dólares e cinquenta e nove centavos americanos), para as
aquisições, que correrão à conta dos recursos orçamentários e financeiros do MINISTÉRIO, a
serem apropriados no exercício de 2019. DATA DE ASSINATURA: 28/02/2019. VIGÊNCIA:
Entrará em vigor a partir de sua assinatura até 31/12/2019.

[...]

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5º ao Convênio nº. 816082/2014. CONVENENTES: Concedente: MINISTÉRIO DA SAÚDE,
Unidade Gestora: 257001, Gestão: 00001. Convenente: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE,
Estado de TOCANTINS CNPJ nº. 11.046.759/0001-21. P.I.507/2011, art.50. Valor Total: R$
349.560,00 (trezentos e quarenta e nove mil, quinhentos e sessenta reais), Valor de
Contrapartida: R$ 0,00. Termo Aditivo de Alteração da Vigência. Vigência: 31/12/2014 a
03/03/2020. Data da Assinatura: 28/02/2019. Assina: Pelo MINISTÉRIO DA SAÚDE /
Relmivam Rodrigues Milhomem Coordenador Geral do Núcleo Estadual do Ministério da